
  
 

  
 

 

DETERMINAZIONE N. 168/2015 

 

Oggetto 
Affidamento del servizio di catering per buffet previsto per l’incontro dei 
gruppi di lavoro della Coalizione per le competenze digitali, che si terrà nella 
giornata del 17 dicembre 2015 presso la sede dell’AgID. CIG: Z7B163B8C6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 
del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, 
con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 
registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il 
dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un 
triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza 
dalla data del predetto decreto; 

CONSIDERATO che l’Agenzia per l’Italia Digitale partecipa alle attività della 
Coalizione per le competenze digitali e che in questo contesto ospiterà a Roma il 
17 dicembre prossimo i gruppi di lavoro allo scopo istituiti, per favorire la 
conoscenza dei progetti in atto sul territorio, il confronto sulle buone prassi e la 
riflessione per il superamento di eventuali criticità incontrate in fase di 
attuazione; 

ESAMINATA la nota del Responsabile dell’Ufficio Segreteria tecnica e rapporto 
con gli organi, dott. Marco Bani, con la quale per le motivazioni ivi addotte e qui 
richiamate lo stesso chiede di acquisire dalla società Gestione Servizi Integrati Srl 
(GSI Srl), in base al capitolato d’appalto in essere, un servizio di catering per 
buffet da predisporre in occasione del suddetto incontro dei gruppi di lavoro, per 
un costo complessivo al prezzo unitario di euro 14,42 oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’evento si svolgerà negli orari compresi tra le ore 10.15 e 
le ore 17.00, per cui si condivide la necessità di offrire una colazione di lavoro 
nei termini esposti nella citata nota; 

VISTO il contratto nr. ordine 109090/B1166 stipulato tra l’Agenzia ICE e la 

1  



  
Gestione Servizi Integrati srl in data  24 dicembre 2014, a seguito di procedura di 
gara, per il servizio mensa e bar della sede dell’Agenzia ICE e dell’AgID e 
organizzazioni di colazioni di lavoro per il triennio 1 gennaio 2015- 31 dicembre 
2017; 

CONSIDERATA l’offerta della società GSI srl acquisita in data 25 novembre 
2015, formulata nel rispetto delle esigenze rappresentate nella suddetta nota e nel 
rispetto dei termini previsti dal relativo Capitolato d’appalto; 

TENUTO CONTO che l’importo offerto per i suddetti servizi, ammonta a 
complessivi Euro 1.427,58 IVA inclusa al 10% che, in base alla scheda di 
copertura finanziaria del Responsabile dell’Area contabilità, finanza e 
funzionamento può essere imputata ai fondi del progetto “Competenze digitali”, a 
valere sul capitolo di bilancio “Altre uscite per attività di progetto” (1.2.1.06); 

TENUTO CONTO che la società Gestione Servizi Integrati è stata già 
sottoposta all’esito positivo dei controlli in ordine al possesso dei requisiti di 
carattere generale, economico finanziario e tecnico professionale; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva a firma del rappresentante legale della 
società Gestione servizi Integrati, rilasciata in data 1 luglio 2015, ai sensi 
dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., di attestazione della regolarità del 
versamento dei premi ed accessori e dei contributi da parte dell’impresa stessa; 
RITENUTO di approvare l’affidamento in oggetto, nei termini qui interamente 
esposti e richiamati  

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare il servizio di catering per buffet previsto per l’incontro dei gruppi 

di lavoro della Coalizione per le competenze digitali, che si terrà nella 
giornata del 17 dicembre 2015 presso la sede dell’AgID, alla Gestione Servizi 
Integrati srl, affidataria in esclusiva del contratto mensa e bar della sede 
dell’Agenzia ICE e AgID per l’importo di € 1.297,80 IVA esclusa, cosi come 
indicato nel preventivo allegato;  

2. Di nominare ai sensi dell’art. 10 e 119 del d. lgs 163/2006 e s.m.i. 
Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione il dott. 
Marco Bani; 

3. Di imputare la relativa spesa per € 1.427,58 IVA inclusa al 10%, sui fondi del 
progetto “Competenze digitali”, a valere sul capitolo di bilancio “Altre uscite 
per attività di progetto” (1.2.1.06). 

 Roma, 11/12/2015 
 
 
Antonio Samaritani 

2  


		2015-12-11T15:30:58+0100
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




